
UCHWAŁA NR LXXIII/1354/VIII/2022 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 8 listopada 2022 r. 
 

 

 

w sprawie ustanowienia Nagrody Naukowej Miasta Poznania i stypendiów 

naukowych Miasta Poznania dla młodych badaczy z poznańskiego 

środowiska naukowego oraz warunków i trybu ich przyznawania. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8, 9 i 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ustanawia się Nagrodę Naukową Miasta Poznania, zwaną dalej Nagrodą Naukową. 

2. Nagroda Naukowa przyznawana jest przedstawicielom poznańskiego środowiska 

naukowego za znaczące osiągnięcia w dziedzinie twórczości naukowej bądź za prace 

związane z Poznaniem, które znalazły swój wyraz w publikacji, konstrukcji lub wdrożeniu 

wyników badań w okresie dwóch lat poprzedzających jej przyznanie. 

3. Każdego roku można przyznać jedną Nagrodę Naukową – indywidualną albo zbiorową. 

 

 

§ 2 

 

1. Ustanawia się stypendia naukowe Miasta Poznania dla młodych badaczy z poznańskiego 

środowiska naukowego, zwane dalej stypendiami. 

2. Stypendia przyznawane są wyróżniającym się badaczom, wykazującym się sukcesami 

w swojej dziedzinie nauki i którzy w roku przyznania stypendiów nie ukończą 31. roku 

życia.  

3. Stypendium może być przyznane osobie, która w roku przyznania stypendiów ukończyła 31. 

rok życia, gdy osoba ta spełnia przynajmniej jeden z poniższych warunków: 



1) urodziła lub przysposobiła dziecko – w tej sytuacji wiek osoby zgłaszanej do stypendium 

ulega podwyższeniu o rok na każde urodzone lub przysposobione dziecko, niezależnie 

od daty urodzenia lub przysposobienia dziecka; 

2) przerwała pracę naukową – w tej sytuacji wiek osoby zgłaszanej do stypendium ulega 

podwyższeniu o rok w przypadku udokumentowanych okresów przerw trwających 

łącznie nie krócej niż 12 miesięcy i o 2 lata w przypadku udokumentowanych okresów 

przerw trwających łącznie dłużej niż 12 miesięcy. Za udokumentowane przerwy 

w pracy naukowej uznaje się m.in. urlopy bezpłatne, o ile kandydat nie prowadził w tym 

czasie badań naukowych, urlopy wynikające z rodzicielstwa, urlopy wychowawcze oraz 

okresy pobierania zasiłku chorobowego lub świadczenia rehabilitacyjnego w związku z 

niezdolnością do pracy, w tym spowodowaną chorobą wymagającą rehabilitacji 

leczniczej. 

4. Okresy, o których mowa w ust. 3 pkt 1 i 2, nie sumują się. 

5. Stypendium może być przyznane danej osobie tylko jeden raz. 

6. Każdego roku można przyznać nie więcej niż 12 stypendiów. 

 

§ 3 

 

1. Nagroda Naukowa i stypendia mają charakter pieniężny. 

2. Wysokość kwoty przeznaczonej na Nagrodę Naukową oraz stypendia jest co roku ustalana 

w budżecie Miasta Poznania. 

 

 

§ 4 

 

Szczegółowe zasady i tryb przyznawania Nagrody Naukowej oraz stypendiów określa 

Regulamin Nagrody Naukowej Miasta Poznania oraz stypendiów naukowych Miasta Poznania 

dla młodych badaczy poznańskiego środowiska naukowego, stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 5 

 

1. Traci moc uchwała Nr XXII/149/91 Rady Miejskiej Poznania z dnia 26 marca 1991 r. 

w sprawie ustanowienia Nagrody Naukowej Miasta Poznania. 



2. Traci moc uchwała Nr LXV/491/II/97 Rady Miasta Poznania z dnia 16 grudnia 1997 r. 

w sprawie ustanowienia stypendiów dla młodych badaczy z poznańskiego środowiska 

naukowego. 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.   

 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania 

(-) Grzegorz Ganowicz 



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/1354/VIII/2022 

RADY MIASTA POZNANIA 
z dnia 8 listopada 2022 r. 

 

 

Regulamin Nagrody Naukowej Miasta Poznania  

oraz stypendiów naukowych Miasta Poznania  

dla młodych badaczy z poznańskiego środowiska naukowego. 

 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

1. Nagroda Naukowa Miasta Poznania, zwana dalej „Nagrodą Naukową”, oraz stypendia 

naukowe Miasta Poznania dla młodych badaczy z poznańskiego środowiska naukowego, 

zwane dalej „stypendiami”, przyznawane są co roku. 

2. W uzasadnionych przypadkach możliwe jest nieprzyznanie w danym roku Nagrody 

Naukowej lub stypendiów. 

 

Rozdział 2 

Tryb składania wniosków 

 

§ 2 

1. Prawo zgłaszania kandydatów do Nagrody Naukowej oraz stypendiów przysługuje: 

1) radnym Miasta Poznania; 

2) członkom Kapituły Nagrody Naukowej Miasta Poznania, zwanej dalej Kapitułą;  

3) dotychczasowym laureatom Nagrody Naukowej Miasta Poznania; 

4) posiadającym siedzibę w Poznaniu: 

a) stowarzyszeniom i fundacjom zajmującym się nauką, 

b) szkołom wyższym, instytucjom i jednostkom naukowym. 

2. Termin zgłaszania kandydatów upływa 31 marca roku, w którym Nagroda Naukowa lub 

stypendia są przyznawane. O zachowaniu terminu zgłoszenia decyduje data jego wpływu 

do Urzędu Miasta Poznania. 

3. Zgłoszenie kandydata powinno zawierać: 



1) wniosek zgłoszeniowy sporządzony na formularzu, którego wzór określa Prezydent 

Miasta Poznania, zawierającym wszystkie dane i informacje niezbędne do jego 

rozpatrzenia, w tym w szczególności: 

a) oznaczenie kandydata, tj. imię i nazwisko lub nazwę,  

b) uzasadnienie wraz z informacją o osiągnięciach lub dorobku naukowym, 

stanowiących podstawę do przyznania Nagrody Naukowej lub stypendiów, 

c) oznaczenie zgłaszającego oraz jego podpis; 

2) w przypadku zgłoszenia do stypendium osoby starszej niż wskazano w § 2 ust. 2 

uchwały, której Regulamin ten stanowi załącznik – oświadczenie osoby zgłaszanej do 

stypendium, potwierdzające wystąpienie okoliczności, o których mowa w § 2 ust. 3 

uchwały, której Regulamin ten stanowi załącznik.  

4. Wniosek o nagrodę należy złożyć w wersji elektronicznej za pośrednictwem platformy 

ePUAP na adres skrytki Urzędu Miasta Poznania lub w wersji papierowej w Urzędzie 

Miasta Poznania, lub listownie na adres Urzędu Miasta Poznania. Składając wniosek 

w wersji papierowej należy także przesłać jego wersję elektroniczną na adres: 

akademickipoznan@um.poznan.pl (plik programu Word).  

5. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z przyznaniem Nagrody 

Naukowej i stypendiów jest Prezydent Miasta Poznania, z siedzibą przy placu Kolegiackim 

17, 61-841 Poznań. 

6. Dane osób, którym przyznano Nagrodę Naukową lub stypendia, tj. imię, nazwisko, 

uczelnia / instytucja naukowa, oraz zdjęcia z uroczystości wręczenia Nagrody Naukowej 

i stypendiów będą publikowane na stronach internetowych według wyboru Miasta 

Poznania, w szczególności na stronie www.poznan.pl oraz poprzez profile w mediach 

społecznościowych. 

 

§ 3 

1. Zgłoszenia kandydatów które wpłynęły w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 2, podlegają 

ocenie pod kątem spełnienia wymogów formalnych określonych w § 2 ust. 3. 

2. W przypadku gdy zgłoszenie nie spełnia wymogów formalnych, z zastrzeżeniem ust. 3 pkt 

4, zgłaszający wzywany jest do ich jednorazowego uzupełnienia w terminie 7 dni od daty 

otrzymania wezwania. 

3. Pozostawia się bez rozpoznania: 

1) zgłoszenia, które wpłynęły po terminie, o którym mowa w § 2 ust. 2; 

2) zgłoszenie podmiotów nieuprawnionych; 



3) zgłoszenia zawierające braki formalne, których nie uzupełniono w terminie, o którym 

mowa w ust. 2; 

4) zgłoszenia niezawierające oznaczenia zgłaszającego ani innych informacji 

pozwalających na jego ustalenie; 

5) zgłoszenia kandydatów do stypendium, którzy ukończyli 31. rok życia i nie spełniają 

żadnego z warunków, o których mowa w § 2 ust. 3 uchwały, której Regulamin ten 

stanowi załącznik;  

6) zgłoszenia dotyczące kandydatów, którzy zmarli (w przypadku osób fizycznych) lub 

zaprzestali działalności naukowej (w przypadku kandydatów innych niż osoby 

fizyczne) przed terminem złożenia zgłoszenia kandydata do Nagrody Naukowej lub 

stypendium, z wyłączeniem sytuacji, gdy śmierć lub zaprzestanie działalności dotyczy 

jednego z kilku kandydatów do nagrody zbiorowej; 

7) zgłoszenia dotyczące kandydatów będących członkami Kapituły. 

4. Zgłoszenia, co do których nie zachodzi żadna okoliczność wskazana w ust. 3, przekazuje 

się Kapitule, o której mowa w § 4.  

 

Rozdział 3 

Kapituła  

 

§ 4 

1. Kapituła ocenia zgłoszenia pod względem merytorycznym oraz wskazuje nominowanego 

do Nagrody Naukowej oraz nominowanych do stypendium.  

2. Kapituła powoływana jest przez Radę Miasta Poznania na czas kadencji Rady Miasta 

Poznania spośród kandydatów wskazanych przez szkoły wyższe, instytucje naukowe  

z terenu Poznania, Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk, Prezydenta Miasta Poznania 

oraz komisję właściwą do spraw kultury i nauki Rady Miasta Poznania. 

3. Kapituła składa się z jedenastu osób, w tym: 

1) laureata Nagrody Naukowej z roku poprzedniego; 

2) jednego przedstawiciela komisji właściwej do spraw kultury i nauki Rady Miasta 

Poznania; 

3) jednego przedstawiciela Prezydenta Miasta Poznania. 

4. Projekt uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie powołania Kapituły przygotowuje 

komisja właściwa do spraw kultury i nauki Rady Miasta Poznania. 

5. Członkowie Kapituły pełnią swoje funkcje społecznie. 



 

§ 5 

1. Kapitule przewodniczy Przewodniczący Kapituły, wybrany spośród jej członków 

bezwzględną większością głosów na pierwszym posiedzeniu oraz każdorazowo, gdy 

zajdzie taka potrzeba. 

2. Kapituła obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego Kapituły, 

z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Pierwsze posiedzenie Kapituły zwoływane jest przez Przewodniczącego Rady Miasta 

Poznania.   

4. Obrady Kapituły są niejawne. 

5. Kapituła podejmuje uchwały zwykłą większością głosów. 

 

§ 6 

1. Nominowanych do Nagrody Naukowej oraz stypendium wybiera się w głosowaniu 

niejawnym w obecności co najmniej sześciu członków Kapituły. 

2. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Kapituły. 

3. Wyniki swoich prac Kapituła przedstawia Prezydentowi oraz Radzie Miasta Poznania 

w formie protokołu. 

4. Prezydent Miasta Poznania zatwierdza wybór dokonany przez Kapitułę, o czym 

niezwłocznie informuje Radę Miasta Poznania. 

 

 

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe  

§ 7 

1. Przyznanie Nagrody Naukowej i stypendiów następuje w ciągu trzech miesięcy od dnia 

upływu terminu, o którym mowa w § 2 ust. 2. 

2. Laureaci Nagrody Naukowej i stypendiów zostają zawiadomieni o ich przyznaniu 

w terminie 14 dni od daty ich przyznania. 

3. Nagroda Naukowa, wraz z okolicznościowym dyplomem, wręczana jest przez 

Przewodniczącego Rady Miasta Poznania lub jego zastępcę na uroczystej sesji Rady 

Miasta Poznania, w dniu Święta Patronów Miasta Poznania, tj. 29 czerwca każdego roku. 

4. W uzasadnionych przypadkach Nagroda Naukowa Miasta Poznania wręczana jest w innym 

terminie niż wskazany w ust. 1. 



5. Wręczenie stypendiów następuje podczas uroczystej gali z udziałem przedstawicieli władz 

Miasta.  

 

§ 8 
1. Podstawą wypłaty Nagrody Naukowej oraz stypendiów są oświadczenia laureatów 

o przyjęciu Nagrody Naukowej lub stypendium, złożone nie później niż w chwili 

wręczenia Nagrody Naukowej lub stypendium. 

2. Nagroda Naukowa oraz stypendia wypłacane są laureatom w terminie 30 dni od dnia 

wręczenia Nagrody Naukowej lub stypendiów. 

 


